СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14 сессии
от 10 марта 2021 года № 37
с. Архиповка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения от 29.10.2019 г. № 281 «О введении в действие земельного налога на территории Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, рассмотрев протест Россошанской межрайонной прокуратуры Воронежской области от 17.02.2021 № 2-1-2020, Совет народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 29.10.2019 г. № 281 «О введении в действие земельного налога на территории Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
 «8. Установить для налогоплательщиков-организаций следующие сроки уплаты земельного налога:
- авансовые платежи по налогу за отчетный период – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября календарного года;
- налога на налоговый период – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
1.2. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае неподачи налогоплательщиком-физическим лицом в налоговый орган заявления о предоставлении налоговой льготы или несообщения об отказе от ее применения льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговыми органами в соответствии с федеральными законами, с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на данную льготу.».
2.	Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Архиповского сельского поселения.

	Глава Архиповского сельского поселения

	Е.Г. Гольева